Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 035/2021

EMENTA: SOLICITA CONSTRUÇÃO DE DOIS QUEBRA MOLAS NA RUA DIMAS

BATISTA PEREIRA, UM PRÓXIMO AO BAR DA DALVA E O OUTRO EM FRENTE

DA LANCHONETE DO SENHOR ALCENIR MARIO CARVALHO (MIRIM).

AO: EXMO. SR.  PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO

ES.

A vereadora que esta subscreve nos termos regimentais, indica a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito para que este

viabilize junto ao órgão responsável, a construção de dois  quebra-molas NA

RUA DIMAS BATISTA PEREIRA, UM PRÓXIMO AO BAR DA DALVA E O OUTRO EM

FRENTE DA LANCHONETE DO SENHOR ALCENIR MARIO CARVALHO (MIRIM).

JUSTIFICATIVA

A construção destes quebra-molas irá obrigar os motoristas a
reduzirem a velocidade de seus veículos, pois alguns passam em alta
velocidade, colocando em risco de vida as pessoas que utilizam a
referida Rua e os moradores também reclamam.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 19

de fevereiro de 2021.

Adezilda da Silva Santos

Vereadora Propositora

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/